
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

 
 
 

Luto oficial 003/2016 

 
 
A Magnífica Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), Professora Maria 
José de Sena, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
Resolve: 
 
Decretar luto oficial por três dias na Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), sem 
prejuízo das atividades acadêmicas e administrativas, em decorrência do falecimento do 
estudante José Michael Teixeira Campos, estudante do 4º período de Engenharia Mecânica da 
UFRPE-Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho (UACSA), ocorrido em 14 de maio de 
2016. 
 
Reitoria da Universidade Federal Rural de Pernambuco, em 14 de maio de 2016. 
 
 

Professora Maria José de Sena 
Reitora da UFRPE 

 


